
I. Prozatímní provádění mezinárodních smluv 

1. Úvodní poznámka 
2. Prozatímní provádění v mezinárodním smluvním právu 

2.1. Pojem a kodifikace institutu prozatímního provádění 
2.2. Právní povaha prozatímního provádění 
2.3. Omezení prozatímního provádění 
2.4. Právní účinky prozatímního provádění 

3. Prozatímní provádění mezinárodních smluv v českém právu 
4. Praktické příklady prozatímního provádění 

4.1. Provádění některých hospodářských smluv obecné povahy 
4.2. Prozatímní provádění Dohody k energetické chartě podle 

recentních rozhodčích nálezů 
4.3. Prozatímní provádění Protokolu 14 a Protokolu 14bis k EÚLP 

5. Srovnávací pohled 
6. Pracovní závěry 

II. Role subjektů vnitrostátního projednávání mezinárodních smluv 

1. Ústavní interpretace současných vztahů mezi nejvyššími státními 
orgány 
1.1. Weyrovská východiska pro interpretaci 
1.2. Zkrácená komparativní východiska pro interpretaci 
1.3. Postavení vlády při vzniku (změně a skončení platnosti) smluv 
1.4. Postavení Parlamentu při vzniku smluv 
1.5. Postavení prezidenta republiky při vzniku smluv 

2. Reforma vztahů - prostřednictvím mimozákonných nástrojů 
2.1. Vládní nástroje reformující (zejména) postavení vlády při vzniku 

smluv 
2.2. Mimozákonné nástroje reformující (zejména) postavení Parlamen

tu při vzniku smluv 
2.3. Mimozákonné nástroje reformující postavení prezidenta republiky 

při vzniku smluv 



3. Reforma vztahů prostřednictvím zákonných nástrojů 
3.1. Komparace států, které mají zákonnou úpravu vzniku mezinárod
ních smluv 

3.1.1. Parlamentní formy vlády 
3.1.2. Poloprezidentské formy vlády 

3.2. Zákonná reforma v České republice 
3.3. Zákonná reforma postavení vlády 
3.4. Zákonná reforma postavení komor Parlamentu 
3.5. Zákonná reforma postavení prezidenta republiky 
3.6. Srovnávací tabulka zákonů některých států východní a střední 

Evropy 


